
اخبار كشور

هوشنگ توکلی، بازیگر:
مدیران سینمایی دولت روحانی، 

سینمای ایران را به سمت نابودی بردند!
بازیگر و کارگردان پیشکسوت معتقد است که بسیاری از مشکلات امروز 
سینمای ایران نه تنها ناشی از غفلت و ضعف مدیریتی نیستند، بلکه آگاهانه و 

ناشی از سیاست‌گذاری‌های مدیران دولت فعلی هستند!
هوشنگ توکلی، بازیگر سینما و تلویزیون در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
درباره فعالیت این روزهای خود در سینما گفت: چند سال است که از سینما 

فاصله گرفته‌ام، چون اوضاع سینما اعصاب خردکن شده است!
وی افزود: از ابتدای دوره ریاست جمهوری آقای روحانی، همه 
سرمایه‌گذاری دولت در سینما به سمتی رفت تا عقایدی که چندان 
هم مطلوب جامعه نیست در سینما ‌ترویج یابد. البته این رویکرد 
فقط به سینما محدود نماند و در تئاتر هم دیده می‌شود. چون عرصه 
 تئاتر هم بسیار بحران‌زده است و مشکلات بسیاری در آن دیده 

می‌شود.
کارگردان سریال »شهید مدرس« تصریح کرد: طی این سال‌ها موجی در 
سینما به‌وجود آمد که گویی هدفش تخریب دستاوردهای گذشته سینمای 
ایران بود. دستاوردهایی که با خون دل و زحمت خیلی زیاد فراهم شده بود و 
در این سال‌ها از بین رفتند. در مجموع، اوضاع سینمای ما به‌شدت نابسامان 

است و من هیچ وقت وضعیت سینما را تا این حد نابسامان ندیده بودم. 
توکلی ادامه داد: اتفاقاتی که طی این سال‌ها در سینمای ایران رخ داده نه 
تنها ناشی از ضعف مدیریتی نیست، بلکه کاملًا برنامه‌ریزی شده و آگانه بوده 
است. این وضعیت، از عوارض سیاست‌ها و کارهای حجت‌الله ایوبی )رئیس 
اسبق سازمان سینمایی( است. او و گروهش در تخریب سینمای ایران به 
موفقیت رسیدند! آنها تفکر و هنری که نیاز همیشگی سینما برای برقراری 
ارتباط با مخاطب است را نابود کردند. البته ایوبی نماینده جریانی بود که برای 
پاکسازی سینمای ایران از محتوا وارد میدان شدند. این جریان با برکناری 
ایوبی هم باقی ماند و عناصر دست‌نشانده‌ای که به‌عنوان مشاور و آدم‌های 
بی‌نام در پشت صحنه مدیریت سینما حضور دارند، همین مسیر را ادامه 

می‌دهند. 
بازیگر »زیر تیغ« در پایان درباره نگاهش به آینده سینما هم گفت: تنها 
امید ما به نسل جوان است؛ این نسل بسیار باهوش هست و توانایی‌های فراوانی 
دارد و می‌تواند با حمایت و راهنمایی درست در مسیر خوبی قرار بگیرد. اما 
متأسفانه همان بخش‌های تصمیم‌گیرنده سینمای امروز دچار بحران شده 
 است. برای بهبود اوضاع سینما فقط باید منتظر بمانیم تا دوره این مدیران تمام 

شود.
افت شدید فروش سینماها

پیرو انحراف جریان اعتراضات مردمی‌ به افزایش قیمت بنزین و برخی 
آتش‌افروزی‌ها طی روزهای گذشته، فروش فیلم‌های روی پرده سینماهای 

کشور با افت شدیدی مواجه شده است.
به گزارش مهر، مطابق ارقام ثبت شده از فروش فیلم‌های روی پرده 
سینماها در سامانه رسمی‌ سازمان سینمایی، گیشه سینمای ایران متأثر از 
ناآرامی‌های اخیر، با افت جدی فروش مواجه شده است که زیان آن متوجه 

کلیت سینمای ایران خواهد بود.
بنابر اطلاعات سامانه رسمی ‌فروش سینماها، مجموع فروش فیلم‌های 
روی پرده در روز شنبه تنها ۱۳۵ میلیون تومان و مجموع مخاطبان سینماها 

در سراسر کشور کمتر از ۱۲ هزار نفر ثبت شده است.
فیلم جدید جمال شورجه
 در مراحل پایانی تولید

فیلم سینمایی »احمد بای« قهرمان ملی مردم الجزایر، به کارگردانی 
»جمال شورجه« مراحل فنی پایانی خود را طی می‌کند.

»سیداحمد میرعلایی« که مسئول پیگیری روند تولید و ساخت فیلم 
سینمایی »احمد بای« به کارگردانی »جمال شورجه« است از طی شدن 

مراحل نهایی ساخت این فیلم خبر داد.
خبر ساخت آخرین پروژه سینمایی »جمال شورجه« با نام »احمد بای« 
در الجزایر، اوایل سال قبل منتشر شد اما بعد از کسالتی که برای کارگردان 

فیلم ایجاد شد اخبار کمتری از ادامه ساخت این فیلم به‌دست می‌رسد. 
میرعلایی به خبرگزاری تسنیم گفت: فیلمبرداری فیلم تا قبل از بیماری 
آقای »شورجه« تمام شد، حتی بخشی از تدوین کار در هنگام سلامت او نیز 
ادامه داشت. بعد از عارض شدن بیماری برای آقای شورجه، تدوین، صداگذاری 
و ساخت موسیقی نیز در حال ادامه است. البته بخش‌هایی مانند موسیقی در 
خارج از کشور صورت می‌گیرد. در کل ادامه مراحل فنی فیلم در حال اجرا 

است و به مشکلی برنخوردیم.
وی در ادامه در پاسخ به سؤال زمان آماده شدن فیلم برای نمایش گفت: 
نمی‌توان زمان قطعی برای آماده شدن فیلم گفت. همان‌طور که می‌دانید 
تهیه‌کننده‌های فیلم از الجزایرند و این کشور تا حدودی دچار بی‌ثباتی سیاسی 
شده و همین باعث شده است تا ادامه کار کمی ‌دچار وقفه کوتاه بشود. اما 
تمام بخش‌هایی که به عوامل ایرانی فیلم مربوط است بدون هیچ مشکلی 

اجرا شده است.
میرعلایی اظهار داشت: »احمد بای« قهرمانی ملی و ضداستعمار الجزایر 
و برای مردم این کشور از محبوبیت و اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. 
ساخت فیلم‌ سینمایی درباره این شخصیت مهم برای آنان از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار بود و برای همین ساخت این فیلم را به کارگردانی مانند آقای 

»شورجه« سپردند که در ساخت آثار راهبردی و ملی توانایی داشته باشد.
دعوت از مردم برای ساخت 
پوستر و تیزر جشنواره عمار

مردم سراسر کشور برای مشارکت در تولید برخی بخش‌های دهمین 
جشنواره مردمی ‌فیلم عمار دعوت شدند.

دبیرخانه جشنواره مردمی ‌فیلم عمار، از عموم مردم، فعالان فرهنگی و 
هنری سراسر کشور دعوت می‌کند با طراحی پوستر، ساخت تیزر و ایده یا 
طرح فیلمنامه تیزر، در برگزاری دهمین دوره این جشنواره فیلم مشارکت 
کنند. »رؤیای ایرانی«، »عدالت‌ رسانه‌ای« و المان‌های هویتی جشنواره مردمی 
‌فیلم عمار نظیر: اکران و فراخوان‌های مردمی، فیلم ‌ما، مردم و قهرمان‌های 
مردمی ‌و... موضوعاتی است که باید در طراحی مضامین پوستر و تیزرها مورد 
توجه علاقه‌مندان قرارگیرد. از این رو مشاهده تیزرها و پوسترهای دوره‌های 

گذشته جشنواره می‌تواند برای داوطلبان سودمند باشد.

آیت‌الله امینی:
شخصیتی مانند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 

برای رهبری انقلاب نداریم
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مقام معظم 
رهبری انتظارات خود را بیان کرده‌اند و باید آن را تحقق 
بخشید،‌ بهترین رهبر ایشان هستند؛ با اینکه سال‌ها گذشته 

است، ما فردی مثل ایشان)رهبری( نداریم.
آیت‌الله ابراهیم امینی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
دیدار با مسئولان بسیج اساتید و نخبگان حوزه علمیه قم بیان داشت: 
مقام معظم رهبری انتظارات خود را بیان کرده‌اند و باید آن را تحقق 
بخشید،‌ بهترین رهبر ایشان هستند؛ با اینکه سال‌ها گذشته است، 

ما فردی مثل ایشان )رهبری( نداریم.
به گزارش رسا، وی با بیان اینکه واقعاً آقای خامنه‌ای همانی 
است که از اول بوده است، خاطرنشان کرد: الان هم خواستار ایشان 
هستیم، قبلًا هم خواستار ایشان بوده‌ایم. همیشه دعاگوی ایشان 
بوده‌ام، حتی در نماز شب‌ها دعایشان می‌کنم. باید دعا کنیم خداوند 

طول عمر به ایشان دهد.
آیت‌الله امینی گفت: مسئله انتظار فرج امام زمان)عج( مسئله‌ای 
است که ما باید زمینه آن را فراهم کنیم چرا که فرج و ظهور 
حضرت آنی نیست؛ بدون مقدمه نمی‌شود. بعد از پیروزی انقلاب 
انتظار داشتیم که حوزه و مردم همین زمینه را فراهم کنند؛ حالا 
باز همین انتظار را داریم، فتنه‌هایی هست که نباید به آنها اعتنا 

کرد و گوش داد.
وزیر صمت خبر داد؛

دستور رئیس‌جمهور به همه دستگاه‌ها: 
حتی تقاضای گرانی هم ندهید

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه رئیس 
جمهور اعلام کرده که حتی نباید تقاضای افزایش قیمت شود، 
گفت: در صورتی که تقاضایی برای افزایش قیمت داشته باشیم 

حتما ستاد تنظیم بازار آن را نخواهد پذیرفت.
رضا رحمانی روز گذشته )دوشنبه( در جلسه ستاد تنظیم بازار با 
تاکید بر اینکه هیچ افزایش قیمتی در کالاها نخواهیم داشت،  گفت: 
باید با نصب بنر متخلفین را به مردم معرفی کرد تا مردم از این طریق 

بدانند که این فرد در حق آنها اجحاف کرده است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت  بیان داشت: البته این کار غیر از 
اعمال جرایم معمول برای یک متخلف است و سازمان تعزیرات و 
قوه قضائیه بهتر می‌دانند که چگونه از ظرفیت قوانین در راستای 

معرفی متخلفین استفاه کنند.
وی با بیان اینکه معرفی متخلفین می‌تواند به یک فرهنگ تبدیل 
شود، افزود: همه باید بدانند که حقوق مردم برای ما مهم است و 
با توجه به بیانات رهبر انقلاب و تاکید رئیس‌جمهور به هیچ عنوان 

افزایش قیمت را نمی‌پذیریم.
رحمانی با بیان اینکه جلوگیری از افزایش قیمت ‌ها را از خودمان 
شروع کردیم، بیان داشت: بر این اساس اعلام شد تا مجوز افزایش 
قیمت دستگاه‌های دولتی حتی اگر در روزهای قبل این مجوز 

گرفته شده لغو شود.
وی بیان داشت: ممکن است در زمانی مناسب مجوز افزایش 
قیمت برای این دستگاه‌ها صادر و یا ممکن است هیچ‌گاه مجوز 

افزایش قیمتی صادر نشود.   
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه رئیس جمهور روز 
یک‌شنبه در جلسه هیئت دولت به همه وزرای دولت ابلاغ کرد که 
حتی نباید تقاضای افزایش قیمت شود، گفت: بنابراین حتی اگر 
درخواستی برای افزایش قیمت صورت گیرد که با توجه به اعلام 
رئیس جمهور تقاضای افزایش قیمت نباید داشته باشیم، حتما ستاد 

تنظیم بازار آن را نخواهد پذیرفت.
وزیر نیرو:

۹ نیروگاه حرارتی در کشور 
ایجاد می‌شود

وزیر نیرو گفت: ۹ نیروگاه حرارتی در نقاط مختلف کشور 
افتتاح می‌شود. 

رضا اردکانیان، در مراسم افتتاح پست 400 کیلوولت ایوانکی 
گرمسار اظهار داشت: افتتاح 9 نیروگاه حرارتی در نقاط مختلف 
کشور از جمله طرح‌هایی است که همه کشور می‌توانند از انرژی 

آن بهره‌مند شوند.
وی با اشاره به اینکه برق این نیروگاه‌های حرارتی به‌صورت 
سراسری است از احداث 10 سد بزرگ در 6 استان کشور از جمله 
استان‌های تهران، ایلام، قم، یزد، کرمان، آذربایجان غربی و سمنان 
خبر داد. اردکانیان اظهار داشت: با احداث و اجرای این سدها دستیابی 
726 هزار نفر روستایی در قالب یک هزار و 24 روستا به آب سالم 

و پایدار امکان‌پذیر می‌شود.
وی از افتتاح 227 طرح بزرگ با سرمایه‌گذاری 330 هزار 
میلیارد ریال از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه در استان‌های 

مختلف کشور خبر داد.
وزیر نیرو افزود: 6 میلیون و 850 هزار نفر از جمعیت روستایی 

از ابتدای سال 98 به آب بهداشتی و سالم دسترسی یافته‌اند.
اردکانیان از در دستور کار قرار گرفتن اجرای 111 پروژه برای 
استان سمنان با سرمایه‌گذاری یک هزار و 600 میلیارد تومان و 

پیشرفت 55 درصدی این طرح‌ها خبر داد.
وی افتتاح پست 400 کیلوولتی ایوانکی با سرمایه‌گذاری 860 
 میلیارد ریال را یکی از طرح‌های توسعه‌ای استان سمنان عنوان 

کرد.
وزیر نیرو با اشاره به اینکه قابلیت توسعه برق ایوانکی تا 800 
مگاوات آمپر امکان‌پذیر است گفت: با توجه به صنعتی بودن این 
استان و قرار گرفتن بخش اعظمی از صنعت در منطقه ایوانکی 

برق‌رسانی در توسعه صنعت این منطقه مهم است.

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: ما ملتی نیستیم که بنشینیم تماشاکنیم 
قدرت‌های پوشالی مادی که از درون کرم ‌خورده و موریانه 

خورده‌اند، ملت استوار و پولادین ایران را تهدید کنند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

عوامل عزت و ذلت ملت‌ها
امام علی)ع( در خطبه قاطعه: »... آنگاه که در زندگی 

گذشتگان مطالعه و اندیشه می‌کنید، عهده‌دار چیزی باشید 

که عامل عزت آنان بود، و دشمنان را از سر راهشان برداشت، 

و سلامت و عافیت زندگی آنان را فراهم کرد، و نعمت‌های 

فراوان را در اختیارشان گذاشت، و کرامت و شخصیت به 

آنان بخشید که از تفرقه و جدایی اجتناب کردند، و بر وحدت 

و همدلی همت گماشتند، و یکدیگر را به وحدت واداشته 

به آن سفارش کردند.

و از کارهایی که پشت آنها را شکست، و قدرت آنها را 

در هم کوبید، چون کینه‌توزی با یکدیگر، پر کردن دل‌ها 

از بخل و حسد، به یکدیگر پشت کردن و از هم بریدن، و 

دست از یاری هم کشیدن، بپرهیزید.«
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صفحه 3
سه‌شنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۸
۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۱ - شماره ۲۲3۳۳

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: در 
هفته بسیج ۶ هزار پروژه عمرانی محرومیت‌زدایی 

رو‌نمایی می‌شود.
سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین در نشست خبری که برای تشریح برنامه‌های 
این سازمان به مناسبت هفته بسیج برگزار شد، با بیان 
اینکه شعار هفته بسیج امسال »بسیج چهل سال خدمت، 
جهاد و شهادت« است افزود: تجدید میثاق با آرمان‌های 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسامی در روز پنج‌شنبه اولین 
برنامه هفته بسیج محسوب می‌شود، همچنین اجتماع 
بسیجیان در حرم مطهر امام)ره(  و گل باران قبور 
شهدا و حضور گسترده در مصلی‌های نماز جمعه و 
تشکیل میزهای خدمت به مردم و سخنرانی در پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه سراسر کشور از جمله برنامه‌های 

ما است.
سلیمانی اظهار داشت: رونمایی از سامانه برخط ناب 
در بستر اینترنت برای بسیجیان فعال از دیگر برنامه‌های 
ما در هفته بسیج است، همچنین همایش چهار هزار 
نفری خواهران در تهران برگزار و از بانوان برگزیده 

تجلیل می‌شود.
وی در ادامه گفت: در هفته بسیج ۶ هزار پروژه 

عمرانی محرومیت‌زدایی رو‌نمایی می‌شود.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین خاطرنشان 
کرد: تجلیل از پیشکسوتان بسیجی و حضور و بازدید 
مسئولان از پایگاه‌های بسیج و برگزاری نشست‌هایی 
برای تبین مسائل روز دیگر برنامه‌های ما در هفته بسیج 
است، همچنین گشت‌های رضویان برای امنیت محله‌ها 

برگزار می‌شود.
سلیمانی افزود: موضوع حوادث اخیر به دو بخش 

تقسیم می‌شود، بخش اعتراض مردم به شیوه اجرای 
سهمیه‌بندی و افزایش قیمت به روش‌های مختلف بیان 
شد. ما کشور آزادی هستیم و مردم آزاد هستند که 
اعتراض خود را بیان کنند، در صبح شنبه مردم اعتراضات 
خود را به‌صورت مسالمت‌آمیز بیان کردند اما در عصر روز 
شنبه یکسری آشوب‌ها و ناآرامی‌ها به‌وجود آمده که با 

حمایت دشمنان انقلاب اسلامی همراه بود.

وی اظهار داشت: دشمنان انقلاب اسلامی سعی 
کردند از این آشوب‌ها به نفع خود استفاده کنند، اما 
با هوشیاری مردم، آمریکایی‌ها و دشمنان ملت مانند 
منافقین نتوانستند به اهداف خود برسند. این ناامنی‌ها و 
آشوب‌ها سختی‌هایی را برای مردم ایجاد کرد اما نیروهای 
امنیتی با آرامش با آنها برخورد کرد، البته دشمنان ما در 
سال ۹۷ می‌خواستند این آشوب‌ها را در کشور ایجاد کنند 

که با هوشیاری مردم نتوانستند به اهداف خود برسند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ادامه گفت: روز 
یک‌شنبه شرایط نسبتاً خوبی را در سراسر کشور داشتیم 
و روز دوشنبه هم شرایط بسیار خوب بود، بخش‌های قابل 
توجهی از افرادی که این تحرکات را داشتند شناسایی 
شده‌اند. در این آشوب‌ها به بخش‌های دولتی و خصوصی 
آسیب‌هایی وارد شد که مطلوب مردم نیست و خود مردم 

با آنها برخورد کردند.
به گزارش مهر، سلیمانی با بیان اینکه عوامل اصلی 
آشوب‌ها شناسایی و دستگیر شده‌اند، گفت: آمریکایی‌ها 
هیچ‌گونه موفقیتی در این موضوع نداشتند و یک شکست 
دیگر بر کارنامه آنها افزوده شد، البته ما راضی نیستیم 
کوچکترین آسیبی به فردی درکشور وارد شود، نیروهای 
امنیتی نیز طی این چند روز همواره با طمانینه و آرامش 

با معترضان واقعی رفتار کردند.

حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در مرقومه‌ای، نامه چندی قبل 
وزیر بهداشت درخصوص موضوع جمعیت را 

پاسخ دادند.
چندی قبل سعید نمکی؛ وزیر بهداشت، نامه‌ای 
را درباره موضوع جمعیت به رهبر معظم انقلاب 
نوشت که در آن آمده بود: مستحضرید مهم‌ترین 
 )TFR( مولفه ارزشیابی جمعیت، میزان باروری کل
است که در سال 1395 این شاخص را 2/01 اعلام 
نمودند، سپس با رایزنی‌هایی که انجام دادند این 
عدد به 2/1 ارتقا یافت. تحلیل علمی ‌این رقم یعنی 
آنکه مسئولین نظام نباید بدین حد نگران باشند و 
ما به بالاتر از سطح جایگزینی رسیده‌ایم. اولین گام 
اینجانب و همکارانم تشکیک نسبت به این ارقام بود 
که می‌تواند حاصل یک اشتباه محاسباتی و یا خدای 
ناکرده محصول یک غرض‌ورزی مبتنی بر نیات 

غیرمنطبق با مصالح ملی باشد.

در بخش دیگری از نامه آمده بود: در راستای 
اقناع و اغنای علمی ‌کارشناسان این عرصه در کشور، 
بحث‌های فراوانی صورت گرفت تا متفقا عدد 1/84 
مورد توافق همگان قرار گرفت که باز هم بسیار کمتر 
از سطح جانشینی و موید صحت نگرانی عالمانه 

حضرتعالی است.
همزمان اینجانب جهت افزایش فرزندآوری 
برنامه‌های مفصلی را درون وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی دنبال کردم که موارد مهم آن به 

اختصار عبارتست از:
الف ( اقدامات گسترده جهت مراقبت دوران 
بارداری و پس از آن شامل برگزاری دوره‌های آموزشی، 
تغذیه مناسب زنان باردار، تدوین بسته‌های آموزشی، 
محدودیت در اعمال دستورالعمل‌های سقط جنین 
در مواردی که از نظر علمی ‌امکان‌پذیرست، توسعه 
بخش‌های مراقبت از نوزادان در نقاط محروم و غیره.
ب( ابلاغ ایجاد و توسعه بخش‌های درمان نازایی 

در کلیه مراکز استان‌ها جهت مداوای زوج‌های نابارور 
و ارائه خدمات رایگان به مراجعه کنندگان.

ج ( استقرار تیم‌های مشاوره‌ای در مراکز مختلف 
جهت‌ ترغیب زوج‌هایی که سال‌هاست ازدواج کرده‌اند 
و تمایل به فرزندآوری ندارند و همچنین خانواده‌های 
تک فرزند برای‌آوردن فرزند بعدی با تأکید بر نقش 
مثبت بهداشت روان فرزند دوم بر جو خانواده به 
خصوص فرزند اول. ضمن آنکه تاش کردیم در 
پوسترها، بروشورها و آنچه در مورد خانواده منتشر 
می‌کنیم تعداد فرزند را بیش از دو نفر نشان دهیم 
که به شکل غیرمستقیم رواج این اندیشه در جامعه 
را دنبال کنیم که مواردی جهت استحضار تقدیم 

می‌گردد.
در بخش پایانی این نامه آمده بود: حضرتعالی 
مستحضرید مقوله جمعیت یک موضوع مهم ملی 
و نیازمند عزم و همکاری گسترده بین بخشی کلیه 

دستگاه‌های درون و بیرون از دولت است.

در راستای اجرای دستور و رضایت‌مندی 
حضرتعالی که پس از رضایت پروردگار، آرزوی 
همیشگی اینجانب و همکارانم در این مجموعه 
است تا آنجا که مقدور باشد در جلب مشارکت دیگر 
 دستگاه‌ها و سازمان‌های مردم نهاد تلاش خواهیم 

کرد.
مع‌الوصف تدوین قوانین و دستورالعمل‌های مشوق 
و تسهیل امور در خانواده‌های پرجمعیت در راستای 
کاهش هراس ایشان از هزینه‌های سنگین زندگی، 
نیازمند اوامر حضرتعالی به کلیه قوا و دستگاه‌های 
کشوری است تا با این خطر جدی مقابله مجدانه شود. 
در خاتمه چکیده‌ای از مکاتبات و گزارشات قبلی به 

پیوست تقدیم میگردد.
رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه وزیر بهداشت 
مرقوم فرموده‌اند:»با تشکر از اقدامات، مقتضی است 
قوانین و دستورالعمل‌های مورد نیاز مشخصاً ذکر شود 

تا اقدام مناسب نسبت به آنها صورت گیرد«.

پاسخ رهبر انقلاب 
به نامه وزیر بهداشت درباره جمعیت

سخنگوی دولت گفت: طرح حمایتی شامل 
کارگران، بازنشستگان، معلمان، نیروهای تأمین 
اجتماعی، عشایر و افراد وابسته به صندوق‌ها و 
حقوق‌بگیران ثابت می‌شود. این طرح هم برش 
اقشاری و هم برش درآمدی دارد و در ترکیبی 
از اینها و مولفه‌هایی که وزارت رفاه بررسی 

می‌کند، افراد مشمول را تعیین می‌کند. 
علی ربیعی ظهر دیروز دوشنبه در نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه با موضوع اصلاح قیمت 
بنزین گفت: این طرح بر اساس تصمیم شورای عالی 
هماهنگی سه قوه درخصوص تصمیم مهم و ملی 
اجرای طرح حمایت اجتماعی و معیشتی از اقشار 
کم برخوردار با منابع حاصل از اصلاح قیمت بنزین 

اجرا شد. 
وی افزود: البته بسیاری از سیاست‌ها با وجود 
درست بودن، تبعاتی هم دارند. سایر ارکان نظام 
بر ضرورت اتخاذ این تصمیم در سه جلسه مختلف 
تأکید کردند و براین تصمیم کلیدی صحه گذاشتند. 
خوشحال هستیم که این مصوبه با توجه به تایید 
سران سه قوه مورد موافقت رهبری هم قرار گرفت. 
رهبر معظم انقلاب هم به همین دلیل و علم اینکه 
تصمیم‌گیری برای صلاح ساختاری و تصمیم‌گیری در 
سران سه قوه تصویب رسیده، شجاعانه از آن دفاع و 
حمایت کردند و همگان را بر حمایت از آن فراخواندند.
وی درعین حال خاطرنشان کرد: اتفاقاتی تأسف 
برانگیزی در سه روز گذشته روی داد. اینکه اعتراضات 
از جنس نگرانی و دلشوره داشتن برای معیشت و 
اعتراض به یک تصمیم نبود بلکه متأسفانه دیدیم 
برخی به بهانه اجرای مصوبه، به اغتشاش‌های 
نامتعارف مانند آتش‌زدن بانک‌ها، حمله به مراکز 
نظامی‌و انتظامی، حمله به زیرساخت‌ها مانند گاز و 

حمله به اموال خصوصی مردم اقدام کردند.
ربیعی عنوان کرد: قطعا حساب معترضین که ما 
چیزی جز خدمت به آنها نداریم و برای آنها آمده‌ایم 
و حساب آنهایی که نگران معیشت و زندگی خودشان 
هستند، با کسانی که با سلاحی که وقتی مطالعه شده 
گلوله‌ این سلاح‌ها از گلوله‌های متعارف مورد استفاده 
دولتی نیست و سلاح‌هایی که از جاهای مختلف تهیه 
شده و دست به تیراندازی زدند، جدا هست. رفتارهای 

آنها با سیاست‌های تروریست‌های قدیمی‌که در کشور 
داشتیم و همواره سال‌ها با عملیات تروریستی به 
دنبال شکستن و کوچک شدن ایران نشسته‌اند با 
این سیاست‌ها و نسخه‌هایی که علیه ما پیچیده‌اند، 

منطبق عمل می‌کنند.
سخنگوی دولت گفت: طرح حمایتی شامل 
کارگران، بازنشستگان، معلمان، نیروهای تأمین 
اجتماعی، عشایر و افراد وابسته به صندوق‌ها و 
حقوق‌بگیران ثابت می‌شود. این طرح هم برش 
اقشاری و هم برش درآمدی دارد و در ترکیبی از 
اینها و مولفه‌هایی که وزارت رفاه بررسی می‌کند، 

افراد مشمول را تعیین می‌کند. 
وی با بیان اینکه 75 درصد از افراد جامعه 
شامل این طرح می‌شوند، اظهار داشت: نگرانی ما 
کسانی هستند که اثری از آنها نیست مثلا ما افراد 
حاشیه‌نشین را هم بررسی کردیم و سراغ کسانی 
که دفترچه بیمه نداشتند و دفترچه بیمه سلامت 
به آنها داده‌ایم، رفتیم. فکر هم می‌کنم 75 درصد 

جامعه قابل قبول است. 
هیچ وقت افزایش قیمت بنزین را 

تکذیب نکردیم 
ربیعی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان 
مبنی بر اینکه » اعتمادسازی در اجرای این طرح 

موضوع بسیار مهمی‌بود که از سوی دولت به آن 
توجهی نشد و حتی پیوست رسانه‌ای هم نداشت که 
رسانه‌ها برای تزریق آرامش به جامعه آمادگی داشته 
باشند، با توجه به اینکه دولتمردان تا دو روز قبل از 
اجرای این طرح هم افزایش قیمت بنزین را تکذیب 
می‌کردند، بر همین اساس مردم به وعده‌های دولت 
هم در زمینه پرداخت و استمرار بسته‌های حمایتی 
اعتمادی ندارد، برنامه دولت برای اعتمادسازی بین 
مردم چیست ؟ »افزود: در پرداخت‌ها ‌تردید ایجاد 
نکنیم اگر منابع بیشتر به دست بیاوریم حمایت 

اجتماعی را افزایش می‌دهیم. 
 سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: بارها گفته‌ام 
سناریوهای متعددی در دست بررسی است اما به 
نقل از من گفتند که فردا قرار است این کار انجام 
شود و من این را تکذیب کردم. یکی از مباحث من 
را یکی از شبکه‌های خارجی گذاشته بود در حالی 
که من گفتم؛ »زمان اجرا مشخص نیست. سناریوهای 
مختلف داریم به محض اینکه تصمیم گرفته شد اعلام 
خواهیم کرد«. ربیعی گفت: تجربه به ما نشان می‌دهد 
انتشار زودهنگام خبر آغاز سهمیه‌بندی جز هدر رفتن 
منابع، اختلال در نظم عمومی، فعال شدن قاچاقچیان 
سوخت و زد و بندها پیامد دیگری نداشته است. از 
طرف دیگر متأسفانه تجارب تلخ دیگری هم داشتیم.

وی خاطرنشان کرد: تعدادی‌ ترجیح می‌دادند 
به جای پمپ بنزین، بنزین را به خانه ببرند و ما 
آتش‌سوزی منجر به مرگ و خسارت‌های مالی و 
جانی داشتیم. در اصل اینکه طرح معیشتی داریم، 
بارها اعلام کردیم که سناریوهای مختلف با قیمت‌های 
مختلف داریم بارها اعلام کردیم. هر دولتی هر 
تصمیمی‌بخواهد اعلام کند، اینکه از قبل در پیرامون 
آن موضوع صحبت کرده باشد، درست است که ما 

این کار را کردیم.
ربیعی اظهارداشت: همه دستگاه‌ها، موسسات 
و پژوهشگاه‌های مختلف هم بر این موضوع تأکید 
داشتند و مطالعات آن منتشر و بحث شده است. 
اما اینکه بگوییم ساعت »س« روز »ق« می‌خواهیم 
این کار را بکنیم جز اینکه می‌خواهیم کسانی را‌ 
تردید بیاندازیم، نتیجه‌ای ندارد.قطعا این تصمیم، 
تصمیم درستی بوده و نمی‌تواند مورد نقد باشد و در 
اعلام این‌گونه سیاست‌ها باید مراقب جوانب برخی 

بی‌احتیاطی‌ها بود. 
تأثیر افزایش قیمت بنزین بر تورم

 بیش از سه و نیم درصد نخواهد بود
محمد علی دهقان، معاون وزیر اقتصاد و دارایی 
هم اعلام کرد که تأثیر افزایش قیمت بنزین بر تورم 

بیش از سه و نیم درصد نخواهد بود.
وی در پاسخ به سؤالی درباره آثار تورمی‌افزایش 
قیمت بنزین، گفت: تأثیر تغییر قیمت بنزین فقط بر 
روی آن بخش از مصرف که مربوط به بنزین است 
خواهد بود و سهم بنزین در قیمت تمام شده بسیاری 
از کالاها و خدمات صفر است و محاسبات وزارت 
اقتصاد نشان می‌دهد که اثر مستقیم این افزایش 

قیمت، کمتر از ۲ درصد است.
وی با بیان اینکه افزایش قیمت بنزین علاوه‌بر آثار 
مستقیم، اثرغیرمستقیم نیز دارد، گفت: جمع این آثار 
بیش‌ از 3/5 درصد نخواهد بود و نگرانی مردم ناشی 

از تجارب گذشته است.
معاون اقتصادی وزیر اقتصاد اضافه کرد: چنانچه 
در سال‌های گذشته نرخ‌های ۱۰ درصد و ۴۰ درصد 
را تجربه‌کرده‌ایم، تورم در کشور ما غیرقابل انکار است 
اما نباید آنها را با هم مخلوط کنیم؛ اثر این افزایش 

قیمت ناچیز است.

ربیعی: 

۷۵ درصد از افراد جامعه مشمول طرح حمایتی می‌شوند

سردار غلامرضا سلیمانی خبر داد

رونمایی از ۶ هزار پروژه عمرانی محرومیت‌زدایی در هفته بسیج

پیکر مطهر شهید سرگرد »ایرج‌ جواهری« 
دیروز )دوشنبه( با حضور اقشار مختلف مردم 
 و مسئولان استان در شهر کرمانشاه تشییع 

شد. 
سرگرد جواهری از ماموران کلانتری ۲۴ 
الهیه بود که در جریان درگیری روز شنبه با 
 اراذل و‌اشرار اجاره‌ای به درجه رفیع شهادت نائل 

آمد.
پیکر مطهر این شهید نظم و امنیت دیروز از 
مقابل مسجد جامع شهر کرمانشاه در خیابان مدرس 

تا میدان آزادی تشییع شد.
در این مراسم خانواده شهدا و جمع کثیری از 

مردم و مسئولان استان حضور داشتند.
نماز میت بر پیکر این شهید مطهر توسط آیت‌الله 
مصطفی علما نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

کرمانشاه اقامه شد.
پیکر مطهر این شهید والامقام پس از تشییع 
برای خاکسپاری به زادگاهش در شهرستان صحنه 

منتقل شد.
همسر شهید ایرج جواهری در جمع تشییع 
کنندگان گفت; از همسر شهیدم سه فرزند دختر 

دارم. او شهید راه خدا شده است و فدای قرآن, فدای 
امام. فرزندانم را به فاطمه زهرا )س( می‌سپارم و به 

شهادت همسرم افتخار می‌کنم.

تشییع پیکر سرگرد ایرج جواهریک‌ه به دست اشرار اجاره‌ای به شهادت رسید

نشنال اینترست:
امنیت ایران تنها با تقویت قدرت بازدارندگی 

تأمین می‌شود
نشریه آمریکایی نوشت: امنیت ایران تنها با تقویت قدرت بازدارندگی 

تأمین می‌شود.
نشنال اینترست در مقاله‌ای درباره قدرت موشکی ایران نوشت: تجربه 
وابستگی شاه به آمریکا، کودتای آمریکایی‌ها در ایران در سال ۱۹۵۳ میلادی)28 
مرداد سال 32( و دخالت‌های آمریکا در امور داخلی ایران برای تضعیف آنها، باعث 
شده ایرانی‌ها به این نتیجه برسند که آمریکا به دنبال تغییر رژیم ایران است؛ یا از 

طریق جنگ مستقیم یا جنگ نرم.
این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: از طرف دیگر آمریکا تلاش کرده با 
راه‌اندازی دهها پایگاه نظامی ‌اطراف ایران از ‌ترکیه گرفته تا افغانستان و عراق 
وکشورهای عربی، این کشور را محاصره کند. همچنین ایران توسط ۳ کشور 
هسته‌ای یعنی هند، پاکستان و )رژیم جعلی( اسرائیل احاطه شده که هر یک 

دارای زرادخانه‌های هسته‌ای هستند.
نشنال اینترست افزود: از جمع‌بندی این عوامل می‌توان نتیجه گرفت که 
امنیت و بقای ایران در منطقه آشفته خاورمیانه، تنها با تقویت قدرت بازدارندگی 

تأمین می‌شود. بنابراین بازدارندگی سنگ بنای سیاست دفاعی ایران شده است.
به گزارش جام نیوز، این نشریه آمریکایی تأکید کرد: برعکس کشورهای عربی 
که سیاست خرید میلیاردها دلار سلاح غربی را در دستور کار خود گذاشتند، ایران 
ساخت موشک را انتخاب کرد که امنیت پایداری داشته باشد. ایران با سرمایه‌گذاری 

مستقل در موشک‌های بالستیک به بازدارندگی نامتقارن رسیده است. 
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